Serangkaian aktifitas intelektual yang terlaksana di Baitul Hikmah tersebut membuat Dinasti Abbasiyah menjelang ujung kekuasaannya, melahirkan para pakar yang menulis karya-karya besar dan merevolusi ilmu pengetahuan. Dalam bidang kedokteran misalnya, ada Ibnu Sina atau masyhur dengan nama Avicenna (w. 428 H/1037 M) yang menulis *Qanun fi at-Thibb* (Canon of Medicine). Dalam bidang astronomi, Al-Battani (w. 317/929 M) yang menulis *az-Zij as-Sabi'*. Di bidang Matematika, ada al-Khawarizmi dengan karyanya *Al Kitaab al Muhtasar fii Hisaab al jabr wa'l Muqabaala*. Dan di bidang filsafat, ada al-Farabi (w. 339 H/950 M) dengan karyanya. (Gutas, 1998)

Berbeda dari para ilmuwan yang masyhur baik secara nama maupun karyanya tersebut, dari rahim intelektual Dinasti Abbasiyah, lahirlah sekelompok pemikir Muslim yang karyanya dalam bidang sains agung hingga kini, namun tokoh-tokohnya anonim dan menyisakan banyak teka teki.

Beberapa bukti konkrit dari keterpangaruhan tersebut, baik yang menolak ataupun menerima gagasan Ikhwan al-Safa tertuang dalam beberapa karya dari tokoh-tokoh berikut. *Muntakhab siwan al-hikmat*, penulis anonim dari karya ini tidak hanya memuji gagasan Ikhwan al-Safa, namun juga menyepakati dan mengulas dalam karyanya. Abu al-Qasim Maslama al-Majriti (w. 398/1007 H), seorang matematikawan dan astronom dari Andalusia membawa ide-ide pemikiran Ikhwan al-Safa dan memperkenalkannya ke dalam ruang diskusi ilmiah di Spanyol. Selanjutnya al-Majriti melahirkan dua karya besar yang berjudul '*Ghayat al-Hakim*' dan '*Rutbat al-Hakim*' yang merujuk dan mengutip secara panjang *Rasa'il Ikhwan al-Safa*.